

Fjärrvärmeentreprenören Gotlands fjärrvärme inviger ny träbränsle anläggning i Flen



Tomas Karlsson,
platschef

Göran
Wahlström
vd

Efter att ha börjat som pelletsvärmeentreprenörer med nio anläggningar på Gotland, gått vidare som värmekonsulter, driver nu Gotlands Fjärrvärme inte mindre än åtta mindre värmeverk runt om södra Sverige. Vi har besökt det nya värmeverket i Flen.



Askcontainern

Flen har idag 8 MW biobränsle och snart även 2 MW rökgaskondensering anläggningen. Den har inte någon grävd mottagningsficka utan är utrustad med planlager under tak.

Bränslet skrapas in och förs sedan med skruvar till pannans inmatningsschakt.

Utanhör finns en stor asfaltplan där inkommande bränsle tippas. Bränslet är inte täckt och eventuellt regn utgör inget bekymmer, då det inte tränger ned särdeles långt i högarna.

F lens kommun gick ut med en förfrågan om intresset och priset för att bygga och driva ett värmeverk och fjärrvärménät i kommunen.

Platsen för verket var klart och likaså mycket av planeringen för värmedragningen. Kommunen förband sig att ansluta ett visst antal fastigheter, vilket därmed utgjorde en kundbas.

– Vårt anbud togs i konkurrens i april år 2000. I december var vi redan igång med de första leveranserna, berättar Gotlands Fjärrvärmes vd Göran Wahlström.

– Då hade vi byggt verket, 3 km från stadskärnan, dragit huvudledning, bland annat under järnvägen och delvis på sjöbottnen. Nu har vi redan anslutit närmare 20 GWh.

Det är viktigt att snabbt kom-

ma igång för att kunna fakturera utförda värmeleveranser, säger Göran och fortsätter

– Vi måste alltid tänka på ekonomin och kan inte ligga med underskott i flera år.

Bolaget har efter några emissioner ett aktiekapital på 2 miljoner kronor och cirka 130 aktieägare, de flesta från Gotland. Det finns ett krav på att bolaget skall förränta satsat kapital och samtidigt även expandera.

Ökar snabbt

Nu har man intressebolag i samverkan med olika kommuner alternativt egna bolag i Vara, Värghårda, Sunne, Filipstad, Tomelilla, Höör och Flen. Nyligen blev också det klart att Gotlands Fjärrvärme vann upphandlingen också i Vadstena.

forts sid 11